第一个限售期解除限售条件已经成就， 公司按照规定为本次符合解除限售条件的 447 名激励对象的
2,796.5750万股限制性股票办理第一个限售期解除限售相关事宜。 鉴于 10名激励对象离职已不符合
激励条件，公司将对 10名离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票 22.80万股进行回购注销。公
司部分董事作为激励对象对以上议案已回避表决，公司独立董事发表了同意的独立意见，监事会发表
了相关核查意见，律师出具了相应的法律意见书。

10、2023年 9月 23 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于 2022 年限制性股票激励计划第一个限售
期解除限售上市流通的提示性公告》（公告编号：2023-085）， 第一个限售期解除限售的 2,796.5750 万
股于 2023年 10月 9日在深圳证券交易所上市流通。 2023年 10月 11日， 公司在巨潮资讯网披露了
《关于回购注销 2022 年限制性股票激励计划部分限制性股票的债权人通知暨减资公告》（公告编号：
2023-089）。

二、本次限制性股票回购注销的原因、数量、依据及来源
1、回购注销的原因及数量
根据公司《2022年限制性股票激励计划（草案修订稿）》（以下简称“《激励计划》”）的相关规定，激

励对象中有 10人因个人原因离职，不再满足成为激励对象的条件。 根据《激励计划》以及相关法律、法
规的有关规定，上述 10人所持已获授但尚未解锁的限制性股票共计 22.80万股由公司回购注销。

2、回购注销的依据
根据公司《激励计划》的规定：激励对象因个人原因自愿辞职、公司裁员离开公司的，在情况发生

之日，对激励对象根据本激励计划已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司按授予

价格回购注销。
3、回购资金来源
本次回购 22.80万股限制性股票的资金来源全部为公司自有资金。
三、本次限制性股票回购注销完成情况
北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙)出具了[2023]京会兴验字第 00030001号验资报告，审验结

果为：截止 2023年 12月 4日止，公司根据《关于回购注销 2022 年限制性股票激励计划部分已获授但
尚未解锁的限制性股票的议案》 的相关规定， 向授予的激励对象 10人回购注销 22.80 万股限制性股
票。 截止 2023 年 12 月 4 日止， 减资后公司注册资本为人民币 4,326,228,700 元， 股本为人民币
4,326,228,700元。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次回购注销 22.80 万股限制性股
票事宜已于 2023年 12月 28日办理完成。

四、本次回购注销后公司股本结构的变动情况

股份类型

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量（股） 比例（%） 回购注销（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股

高管锁定股 5,168,560 0.12 5,168,560 0.12

首发后限售股 297,499,391 6.88 297,499,391 6.88

股权激励限售股 28,193,750 0.65 -228,000 27,965,750 0.65

首发前限售股 682,560 0.02 682,560 0.02

有限售条件的流通股合计 331,544,261 7.66 -228,000 331,316,261 7.66

二、无限售条件的流通股

无限售条件的流通股合计 3,994,912,439 92.34 3,994,912,439 92.34

三、股份总数 4,326,456,700 100.00 -228,000 4,326,228,700 100.00

注：由于公司公开发行的可转换公司债券目前处于转股期，且验资时间为 2023 年 12 月 4 日，故
本次变动前的股本为 2023年 12月 4日的股本情况。

五、本次回购注销限制性股票对公司可转换公司债券转股价格的影响
根据《深圳证券交易所可转换公司债券业务实施细则》《山西美锦能源股份有限公司公开发行可

转换公司债券募集说明书》及中国证券监督管理委员会关于可转换公司债券发行的有关规定，在本次
发行之后，若公司发生派送红股、转增股本、增发新股（不包括因本次发行的可转换公司债券转股而增
加的股本）、配股以及派发现金股利等情况，将按下述公式进行转股价格的调整（保留小数点后两位，
最后一位四舍五入）：

派送红股或转增股本：P1=P0÷（1+n）；
增发新股或配股：P1=（P0+A×k）÷（1+k）；
上述两项同时进行：P1=（P0+A×k）÷（1+n+k）；
派送现金股利：P1=P0-D；
上述三项同时进行：P1=（P0-D+A×k）÷（1+n+k）。
其中：P1为调整后转股价；P0为调整前转股价；n为派送红股或转增股本率；A 为增发新股价或配

股价；k为增发新股或配股率；D为每股派送现金股利。
当公司出现上述股份和/或股东权益变化情况时，将依次进行转股价格调整，并在中国证监会指定